ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH TP. Quảng Ngãi, ngày      tháng 02 năm 2024

V/v triển khai các nhiệm vụ hợp tác,

kết nghĩa giữa Thành phố Quảng

Ngãi và thành phố Vinh theo Bản

ghi nhớ giữa tỉnh Nghệ An và tỉnh

Quảng Ngãi

     Kính gửi:

    - UBMTTQ Việt Nam thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thuộc thành phố;

 - Các Hội đoàn thể thành phố;

 - Thành đoàn Quảng Ngãi;

   - UBND các xã, phường.

Ngày 24/7/2023, Tỉnh ủy Quảng Ngãi và Tỉnh ủy Nghệ An đã ký Bản ghi

nhớ giữa tỉnh Quảng Ngãi và Tỉnh Nghệ An. Theo đó, để phát huy mạnh mẽ hơn

nữa truyền thống đoàn kết, hợp tác, tạo điều kiện để cùng nhau phát triển kinh tế

- xã hội, bảo đảm quốc phòng, an ninh giữa tỉnh Quảng Ngãi và Tỉnh Nghệ An;

hai bên thực hiện hợp tác, kết nghĩa các thành phố, thị xã, huyện của tỉnh Quảng

Ngãi với các thành phố, thị xã, huyện của tỉnh Nghệ An; trong đó cụ thể là thành

phố Quảng Ngãi kết nghĩa với thành phố Vinh. Để triển khai thực hiện nội dung

này, UBND thành phố có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBMTTQ Việt Nam thành phố; Các cơ quan, đơn vị thuộc thành

phố; Các Hội đoàn thể thành phố; Thành đoàn Quảng Ngãi; UBND các xã,

phường theo chức năng, nhiệm vụ nghiên cứu, đề xuất các nội dung liên quan

đến ngành, lĩnh vực cần đưa vào nội dung thỏa thuận, ký kết hợp tác giữa
thành phố Quảng Ngãi và thành phố Vinh. Hoàn thành và báo cáo UBND thành

phố (qua phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố, Văn phòng HĐND&UBND

thành phố) trước ngày 06/3/2024.

2. Trên cơ sở đề xuất của các đơn vị, giao phòng Tài chính – Kế hoạch

thành phố tổng hợp, tham mưu UBND thành phố xây dựng Bản thỏa thuận, ký

kết hợp tác giữa thành phố Quảng Ngãi với thành phố Vinh, hoàn thành trước

ngày 15/3/2024.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND thành phố chịu trách nhiệm liên hệ,

phối hợp với các đơn vị có liên quan của thành phố Vinh; xây dựng Kế hoạch tổ

chức giao lưu, ký kết thỏa thuận, hợp tác giữa thành phố Quảng Ngãi với thành

phố Vinh, hoàn thành trước ngày 30/3/2024.

 2

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch UBND các xã, phường

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT.UBND TP;

- VP HĐND&UBND TP ;

- Phòng TC-KH TP;

- Lưu: VT, TCKH (H).

CHỦ TỊCH

  Trà Thanh Danh

		2024-02-23T15:54:41+0700

		2024-02-23T16:09:59+0700

		2024-02-23T16:09:59+0700

		2024-02-23T16:09:59+0700